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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 24. februar 2017 stillet mig følgende 

spørgsmål 64 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S). 

 

Spørgsmål 64 

Ministeren bedes redegøre for begrundelserne for, at det kun er 16 ud af de 91 

ansøgninger fra landkommuner og 0 ud af de 16 ansøgninger fra yderkommuner, 

der er blevet godkendt til støtte fra bredbåndspuljen i 2016-runden (jf. ULØ, alm. 

del endeligt svar på spm 58). Herunder om afslagene skyldes, at kommunerne ikke 

har levet op til fordelingskriterierne, eller om der også er lagt vægt på andre ting? 

 

Svar 

Kriterierne for hvilke adresser der skulle være tilskudsberettigede, og hvordan an-

søgninger skulle vurderes i forhold til hinanden, blev fastlagt i den politiske aftale af 

26. april 2016 mellem Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative 

Folkeparti, Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre. 

 

De indsendte ansøgninger blev udelukkende vurderet ved brug af de fem objektive 

kriterier og den vægtning af disse, som den politiske aftale havde fastlagt. Klassifi-

cering af tilskudsberettigede adresser eller ansøgninger i forhold til definitionerne af 

by-, mellem-, land- og yderkommuner indgik ikke i kriterierne. 

 

Der blev således tildelt point ud fra følgende fem kriterier: 

 

 Tilslutningsprocent ved adgang til maksimalt 10/2 Mbit/s – vægtning 25 pct. 

 Tilslutningsprocent ved adgang til maksimalt 5/1 Mbit/s – vægtning 25 pct. 

 Projektets størrelse – vægtning 20 pct. 

 Totalpris per tilslutning – vægtning 10 pct. 

 Andel af egenbetaling – vægtning 20 pct. 

 

Ud af 167 ansøgninger var der 9 ansøgninger, som ikke levede op til kravene til en 

fuldstændig ansøgning. De øvrige ansøgninger, der ikke fik tilskud, fik afslag på 

grund af deres pointscore. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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